
REGISTRO GENERALE N. 307 del 02/08/2021

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 2 - FINANZIARIO - PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO -TRIBUTI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 02/08/2021

OGGETTO: telefonia mobile a servizio dipendenti   I ricarica 2021- Poste Mobile S.p.A.�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto  Sindacale n. 10 del 10/5/2021, adottato ai sensi  e nel rispetto delle disposizioni di 
cui all’art. 53 c. 23 della Legge 388/2000, così come integrato e modificato dall’art. 29 c. 4 della 
Legge 448/2001,  e all’art. 25 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  
con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 2;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 25.04.2021 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2021/2023;
Vista la deliberazione di G.C. n 42 del 12/04/2019 all’oggetto “Approvazione PEG esercizio 2019-
2021.”;
Vista la deliberazione di G.C. n 31 del 26/05/2021 di approvazione del PEG 2021;
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa;
Visto il contratto sottoscritto con Poste Mobile S.p.A. , in data 24 gennaio 2012 relativo all’offerta 
pre-pagata Business; 
Considerato che, come previsto dal contratto,  bisogna provvedere al versamento della somma di € 
1000,00 per la ricarica delle SIM relative alla telefonia mobile a servizio dei dipendenti;
Dato atto che il cig richiesto è il N. ZF032A8D7B
Visto il D.M. 23 gennaio 2015 per l’applicazione dello SPLIT PAYMENT in base al quale…viene 
accreditato al fornitore…il solo importo del corrispettivo pagato dalla P.A., al netto dell’IVA 
indicata in fattura. Tale imposta…viene sottratta alla disponibilità del fornitore e accreditata in un 
apposito conto per essere acquisita direttamente dall’Erario;
Dato atto che l’art.74 primo comma lett.d) del DPR 633/1972 disciplina le particolari modalità di 
applicazione dell’IVA nel settore delle telecomunicazioni secondo il cosiddetto sistema monofase;  
Dato atto che il paragrafo 8.5 della circolare dell’agenzia delle entrate n.6/E  specifica che il regime 
monofase e gli adempimenti ad esso connessi si applicano alle SIM destinate al traffico telefonico 
in “abbonamento prepagato”;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

 DETERMINA

1) di impegnare e liquidare a Poste Mobile Spa la somma di € 1.000,00 per  la I  ricarica per 
l’anno 2021 per le  SIM a servizio  dei dipendenti comunali, 
2) di imputare la spesa  sul cap.1181 codice voce Piano dei conti 1.03.02.05.002 del bilancio 
2021, gestione competenza.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 364  del 02/08/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 02/08/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 307 del 02/08/2021



Il Responsabile del Servizio 

F.to  VALENTE ADOLFO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 364 del 02/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 1181 253 1 01 02 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 1.000,00

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 874 1 253 POSTE MOBILE S.P.A. 1.000,00

Atina, lì 02/08/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  VALENTE ADOLFO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 596

Il  03/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  307 del 02/08/2021 con
oggetto:
telefonia mobile a servizio dipendenti   I ricarica 2021- Poste Mobile S.p.A.�

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  VALENTE ADOLFO  il 03/08/2021.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 307 del 02/08/2021


